

# ALFA Properties A/S

Knud Højgaards Vej 2, 3., 2860 Søborg

CVR-nr. 33 24 65 28

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.

---

Jeppe Pauli  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ALFA Properties A/S Knud Højgaards Vej 2, 3. 2860 Søborg
	CVR-nr.: 33 24 65 28
	Stiftet: 13. oktober 2010
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Ludvig Find Andreea Ioana Kaiser Peter Winther
<b>Direktion</b>	Kristian Hare
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	ALFA Development A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	13.006	21.874	49.865	12.164	27.998
Resultat af primær drift	76.859	13.380	84.289	86.532	63.848
Finansielle poster, netto	5.180	20.344	-2.999	39.450	40.477
Årets resultat	66.716	32.616	67.216	109.056	93.386
<b>Balance:</b>					
Balancesum	731.433	999.912	964.832	948.837	740.473
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.768	2.693	22.218	177.008	126.338
Egenkapital	497.526	416.426	388.730	330.978	221.922
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	260,5	131,7	76,8	44,7	29,8
Soliditetsgrad	68,0	41,6	40,3	34,9	30,0
Egenkapitalforrentning	14,6	8,1	18,7	39,4	71,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med opkøb og udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

De anvendte afkastkrav og dermed værdireguleringerne har væsentlig betydning for selskabets resultat og egenkapital. Effekten af ændringer i afkastkrav fremgår af følsomhedsanalyse i note 4.

Nyanskaffede ejendomme indregnes til anskaffelsessummen i de tilfælde, hvor denne anskaffelsessum vurderes at svare til en aktuel dagsværdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.006 t.kr. mod 21.874 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 66.716 t.kr. mod 32.616 t.kr. sidste år.

Driften af selskabets investeringsejendomme ligger i 2021 under niveauet for driften i 2020. Grundlaget skal findes i selskabets salg af ejendomme i indeværende år.

Selskabet har i 2021 foretaget en samlet værdiregulering inkl. realiserede avancer af investeringsejendomme på 63.853 t.kr. (2020: -8.494 t.kr.). Resultatandele fra tilknyttede virksomheder udgør 10.979 t.kr. (2020: 28.685 t.kr.).

Årets resultat er bedre end forventet, og skyldes hovedsageligt salget af Den Grønne Fatning.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### Renterisici

En del af selskabets aktiviteter er finansieret ved variabelt forrentede lån. Selskabets indtjening vil således blive påvirket ved udsving i renteniveauet. Ledelsen vurderer, at renterisikoen er på et passende niveau i forhold til selskabets soliditet og indtjening.

### Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et resultat før værdireguleringer, der er på niveau med det i regnskabsåret 2021 realiserede.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Totalentreprenøren for udviklingsprojektet er efter regnskabsårets udløb taget under konkursbehandling. Det er på nuværende tidspunkt vores forventning at det alene vil medføre en mindre avance ved projektets aflevering.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som kan påvirke selskabets økonomiske stilling på balancetidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.006.019</b>	<b>21.874</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	63.852.887	-8.494
<b>Driftsresultat</b>	<b>76.858.906</b>	<b>13.380</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.952.571	28.685
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.883.895	1.466
Andre finansielle indtægter	7.513.764	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17.169.751	-9.807
<b>Resultat før skat</b>	<b>82.039.385</b>	<b>33.724</b>
2 Skat af årets resultat	-15.323.749	-1.108
<b>3 Årets resultat</b>	<b>66.715.636</b>	<b>32.616</b>

## Balance 31. december

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	216.200.000	655.893
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>216.200.000</u>	<u>655.893</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	260.479.317	249.487
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>260.479.317</u>	<u>249.487</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>476.679.317</u></b>	<b><u>905.380</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Projektbeholdninger	38.088.129	20.101
Varebeholdninger i alt	<u>38.088.129</u>	<u>20.101</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	197.598.094	46.350
Andre tilgodehavender	439.429	2.476
6 Periodeafgrænsningsposter	15.276	131
Tilgodehavender i alt	<u>198.052.799</u>	<u>49.970</u>
7 Likvide beholdninger	<u>18.612.615</u>	<u>24.461</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>254.753.543</u></b>	<b><u>94.532</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>731.432.860</u></b>	<b><u>999.912</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	194.707.440	183.755
	Reserve for sikringstransaktioner	0	-4.920
	Overført resultat	257.818.062	227.591
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	35.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>497.525.502</b>	<b>416.426</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	16.075.150	37.081
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.075.150</b>	<b>37.081</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	94.426.693	379.111
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	57.268
11	Anden gæld	25.601.248	38.226
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	120.027.941	474.605
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.692.639	7.408
	Gæld til pengeinstitutter	46.601.269	37.237
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	291.054	2.132
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	682.215	1.160
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.167.312	3.742
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	40.386.322	3.119
	Anden gæld	4.983.456	17.002
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	97.804.267	71.800
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>217.832.208</b>	<b>546.405</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>731.432.860</b>	<b>999.912</b>
12	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
13	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
14	<b>Eventualposter</b>		
15	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode kr.	Reserve for sikrings- transaktio- ner kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	183.754.869	-4.920.087	227.591.702	0	416.426.484
Resultatandel	0	10.952.571	0	20.763.065	35.000.000	66.715.636
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	4.920.087	9.463.295	0	14.383.382
	<b>10.000.000</b>	<b>194.707.440</b>	<b>0</b>	<b>257.818.062</b>	<b>35.000.000</b>	<b>497.525.502</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.049.062	1.917
Andre finansielle omkostninger	16.120.689	7.890
	<b>17.169.751</b>	<b>9.807</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	36.329.473	4.506
Årets regulering af udskudt skat	-21.005.724	-3.398
	<b>15.323.749</b>	<b>1.108</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.952.571	28.685
Udbytte for regnskabsåret	35.000.000	0
Overføres til overført resultat	20.763.065	3.931
<b>Disponeret i alt</b>	<b>66.715.636</b>	<b>32.616</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	506.741.440	515.730
Tilgang i årets løb	1.768.109	2.693
Afgang i årets løb	-349.608.921	-11.682
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>158.900.628</b>	<b>506.741</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	149.153.127	164.452
Årets regulering til dagsværdi	1.881.891	-11.036
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-93.735.646	-4.264
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>57.299.372</b>	<b>149.152</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>216.200.000</b>	<b>655.893</b>

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabet besidder 4 ejendomme på i alt cirka 6.600 kvm. Ejendommene er både erhverv, privat og blandede og er beliggende i København K, N og S.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent (Erhverv)	4,50 % (2020: 4,50%)
Højeste afkastprocent (Bolig)	3,90 % (2020: 4,25%)
Laveste afkastprocent (Erhverv)	3,63 % (2020: 3,75%)
Laveste afkastprocent (Bolig)	3,50 % (2020: 3,50%)

Der er i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme ikke indhentet ekstern mægler vurdering.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændring i afkastkrav	Beregnet værdi t.kr.	Beregnet værdi t.kr.	Forskelsværdi t.kr.	Justeret egenkapital t.kr.
0,50 %	191.543	216.200	-24.657	478.293
0,25 %	203.136	216.200	-13.064	487.335
-	216.200	216.200	0	497.525
-0,25 %	231.039	216.200	14.839	509.099
-0,50 %	248.044	216.200	31.844	522.363



## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	150.731.877	150.732
Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>150.771.877</b>	<b>150.732</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	98.754.869	70.070
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.952.571	28.685
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>109.707.440</b>	<b>98.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>260.479.317</b>	<b>249.487</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Njalsgade Komplekset ApS	Gladsaxe	100 %
ALFA Parkering ApS	Gladsaxe	100 %
ALFA Work Søborg A/S	Gladsaxe	100 %
Scandigade ApS	Gladsaxe	100 %
Smedeland 6 ApS	Gladsaxe	100 %
ALFA Services ApS	Gladsaxe	100 %
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	15.276	131
	<b>15.276</b>	<b>131</b>
<b>7. Likvide beholdninger</b>		
Af selskabets indestående i pengeinstitut skal 889 t.kr. henføres til deponeringskonti som står til sikkerhed i forbindelse med salg af ejendomme.		
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	10.000.000	10.000
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000</b>

Aktiekapitalen består af 400 aktier a 25.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	37.080.874	40.479
Udskudt skat af årets resultat	-21.005.724	-3.398
	<b>16.075.150</b>	<b>37.081</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	16.128.808	37.131
Omsætningsaktiver	-53.658	-50
	<b>16.075.150</b>	<b>37.081</b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	97.119.332	386.519
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.692.639	-7.408
	<b>94.426.693</b>	<b>379.111</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	83.239.261	351.220
<b>11. Anden gæld</b>		
	<b>25.601.248</b>	<b>38.226</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	25.601.248	38.226
Der er indgået rente SWAP aftaler. SWAP aftalerne er pr. 31. december 2021 nominelt på kr. 132.396.552 og udløber den 30. juni 2046. Værdien af SWAP aftalerne er pr. 31. december 2021 negativ med kr. 25.601.248.		

## Noter

---

### 12. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2021	216.200.000	-25.601.248
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.881.891	-5.815.846
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	18.440.231

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 97.119 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 216.200 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under sambeskatningen pr. 31. december 2021 fremgår af koncernregnskabet for ALFA Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

Der er stillet en betalingsgaranti på i alt t.kr. 3.000 overfor en tidligere ejer af en af selskabets ejendomme.

Der er stillet betalingsgaranti overfor entreprenør og kommune i forbindelse med opførelse af en ejendom på i alt t.kr. 3.973.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ALFA Development A/S, CVR-nr. 27528449, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

SeedALFA Holding S.A.R.L.

412 F, Route d'Esch

L-1471 Luxembourg

Luxembourg

Ultimativ

modervirksomhed

ALFA Development A/S

Knud Højgaards Vej 2, 3.

2860 Søborg

Modervirksomhed

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ALFA Development A/S, Gladsaxe.
